
  

 
 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE  II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE -  
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 22 del 14/03/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  145 

 del 11/04/2018

 
 OGGETTO: Fornitura gratuita parziale o totale di libri di testo, per l’a.s. 2017/2018. 

Liquidazione  
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 

che l’art. 27 della legge 23/12/1998 n. 448, ha previsto la fornitura dei libri di testo per gli 
alunni delle Scuole Secondarie di 1° e 2° grado al fine di dare sostegno alle famiglie che abbiano 
un I.S.E.E.  (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) non superiore a € 10.632,94; 

considerato che con nota prot. n. AOO_162/5879 del 02/11/2017, la Regione Puglia ha 
comunicato che con propria deliberazione n. 1672 del 14.10.2017 ha approvato il Piano di riparto 
del finanziamento statale per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo a.s. 2017/2018, 
assegnando al Comune di Castellana Grotte la somma di € 17.885,00; 

considerato che la relativa somma, per il corrente anno, è stata accredita direttamente alla 
Tesoreria di questo Ente e con determinazione n. 25 N.M. del 13.12.2017 è stata impegnata al 
cap. 623/01 epigrafato  “Fornitura libri di testo L.448/98” del Bilancio 2017; 

considerato che con determinazione nr. 9 del 31.01.2018 si è provveduto a liquidare la 
somma di  € 11.748,52 ai richiedenti che hanno inoltrato istanza per l’ottenimento del contributo 
per l’acquisto dei libri di testo a.s. 2017/2018 e presentato rendiconto della spesa sostenuta; 

  preso atto di dover procedere alla liquidazione delle somme previste, quale contributo 
totale o parziale per l’acquisto dei libri di testo da corrispondere ai genitori degli alunni frequentanti 
le scuole di 1° e 2° grado, che hanno presentato successivamente il rendiconto della spesa 
sostenuta per l’acquisto dei libri di testo per l’anno scolastico 2017/2018, riportati nell’allegato A, il 
cui importo ammonta a € 4.032,65;  

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la somma di €. 4.032,65 ai richiedenti che hanno inoltrato istanza per l’ottenimento del 
contributo per l’acquisto dei libri di testo a.s. 2017/2018 e presentato rendiconto della spesa 
sostenuta, i cui nominativi sono stati riportati nell’allegato “A”, che forma parte integrale e 
sostanziale della presente determinazione; 
di imputare la spesa di € 4.032,65 al cap. 623/01del Bilancio 2018 Gestione Residui passivi 2017 
epigrafato “ Fornitura libri di testo L.448/98” , somma già impegnata ; 
di trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli adempimenti di 
competenza. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       m.argentiero        Responsabile del Settore  II 
                                                                                             f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15/03/2018
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15/03/2018 si 
attesta la regolarità contabile. 
 
LIR 130/2018  

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 575 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 11/04/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 
 

 
RICHIEDENTE Codice Fiscale Residente  VALORE 

RIMBORSO  

1 A. D.   CASTELLANA GROTTE  €       220,00  

2 B. G.  CASTELLANA GROTTE  €         90,00  

3 B. F.  CASTELLANA GROTTE  €        134,98  

4 C. A.   CASTELLANA GROTTE  €       172,40  

5 C. S.   CASTELLANA GROTTE  €       180,00  

6 C. A.  CASTELLANA GROTTE  €         40,00  

7 D A. F.  CASTELLANA GROTTE  €       130,00  

8 DE D. R.  CASTELLANA GROTTE  €       205,31  

9 DI P. A.  CASTELLANA GROTTE  €       140,00  

10 D. A.  CASTELLANA GROTTE  €         80,00  

11 F. F.   CASTELLANA GROTTE  €       179,65  

12 F. D.  CASTELLANA GROTTE  €       250,00  

13 G. A.  CASTELLANA GROTTE  €         80,00  

14 G. R.  CASTELLANA GROTTE  €         76,55  

15 G. G.  CASTELLANA GROTTE  €       204,50  

16 L. F.  CASTELLANA GROTTE  €       199,15  

17 M. A. M.  CASTELLANA GROTTE  €         95,00  

18 M. M. G.  CASTELLANA GROTTE  €       210,00  

19 M. F.  CASTELLANA GROTTE  €       253,97  

20 M. F.  CASTELLANA GROTTE  €       126,45  

21 P. V.   CASTELLANA GROTTE  €       190,00  

22 P. C.  CASTELLANA GROTTE  €         85,70  

23 R. P.   CASTELLANA GROTTE  €         90,00  

24 R. G. M.   CASTELLANA GROTTE  €       147,00  

25 S. A. L.   CASTELLANA GROTTE  €       190,00  

26 T. R.   CASTELLANA GROTTE  €         32,00  

27 T. M. H.  CASTELLANA GROTTE  €       229,99  

        €    4.032,65  
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




